circonvicine, il Visconte Gessa doveva rendere

parimente le Iville spopolate di Baratoli, Bin

giargia e Sibelles, per le quali le Città (¡Iglesias

efi-iva il rimborso del prezzo pagato in libre

seicento.

¡537, as giugno.

(Il. Archivio di Cagliari, Vol. Q, N.“ ¡3).

Sua Dominatio Locu'mtenens Generalis.

In causa et questione vertente inter sindicos Ci

vitatis Ecclesiensis, et nobilem Don Hyeronimum

Gessa, ratione luitionis ct quitatiouis nonnullarum

to

15

villarum et terrarum venditarum seu impignoratarum 5

quondam Bisconte Gessa per Malheum Vitalem,

que possint redimi et recuperari ad manus Regie

Curie, solulis tamen juste debitis et restituendis;

(1) “cdi ınpra. Doc. XVII.
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viso libello oblato per ipsos sindicos, in quo petunt

villas depopulatas de corongiuj Salanes et Barega,
in quibus villis Don Hyerouimus Gessa, casu quo I

haberet jusa tantum esset pro nonaginta librisp et

non proprietateg nec non villas de Baratuli, Bin

giargia et Sibelles, sitas in curatoria de Chixerro;

et quod erant parati solvere sexcentas librasl quod

fuit pretium pro quibus dictus Matheus vitalis vcn

didit dictasrvillasp nec non villam de casasg et hoc

ratione cujusdam gratie facte per Suam cesaream

catholicam Majestatem de redimendo (I) dictas

villas sic venditas seu pignori datas civitati Eccle

siarum (a), cum conditionibus in dicta Regia pro

visione contentisa sub data caesaraugusti (3) xxv

mensis septembrisj anno millesimo quingeutesimodecimo octavoz qua provisione visa et omnibus con

tentis in ea, et literis citatoriisy et earum presen

tatione facta dicto Don Hyeronimo Gessa; et visis

sindicatis factis magnificis consiliariis (5) in capite

Joanni Tuponi et Laurentio Massa et Sebastiano

del Seni destinalis; visa confirmatione facta per

Sereuissimnm Ptegem Alfonsum Neapoli xxv mensis

juniij millesimo quadrigentesimo quadragesimo quar

to, in qua (6) apparet de predicta (7) vendilione

seu impignoratione dictarum villarum et terrarumg

visis schedulis perdictos sindicos oblatis , in quibus

petebant quod personarem partem faceret et illa

rum decretationibusg et visa quadam longa

scriptura oblata per procuratorem dicti nobilis

joannem Bausad, in quo respondetur ad omnia

capita et pretensa per dictos sindicosg visis videndis

et attentis attendendisa et assignationibus ad rela

tionem in Regia Audientia, et ea facta, et auditis

partibus cum eorum advocatis in hiis que dicere

et allegare voluerunt, et assignationibus ad senten

tiam , et precipue ad diem presentem et eorum,

prout cum praesenti assignatz Deum pre oculis

habendo, sententiat, pronunciat atque declaratp ex

deliberatione sumpta in-liegia Audientia , quod ville

de barega et de corongiu depopulatej ex quo non

constat dictum Don Hyeronimum Gessa habere ti

tulum ad illasj nisi tantum (9), si quem titulum

habeta illum est ad nonaginta libras rendales super

fructibus et redditibus ìllarum, illas esse applican

das capitanie et jurisdictioni civitatis Ecclesinrum,

cum hoc, quod de fructibus dictarum villarum

solvantur nonaginta librae dicto Don Hyeronimo

Gessa singulis annis, prout recipiebat Matheus Vi

talis venditor, ut pretendetur, per contractum ven

ditionis factum inter ipsos Biscontem Gessa et di

ctum Matheum Vitalem; et quod tres ville etiam

depopulatea videlicet de Baraluli, liingiargiaa et

Sibelles, etiam aplicentur capitauiae civitatis Ec

clesiarum pro Regia Curia, cum hoc, quod etiam

dicti (I) sindici dicto Don Hyeronimo solvant cen

tum libras Barquinonenses de tercio, et quingentas

libras bone et pingue monete hujus Regni, prout

eum presenti aplicat, et dictum Don Hyeronimum

Gessa ad illas realiter restituendas condemnat, ut

supra dictum est ; reservato jure in alio juditio tam

dicte civitati seu eorum sindicisj quam Fisci Pro

curatori, super pretensis fructibus , an debeant

computari in sortemp et etiam an debeant solvi

tantum sexcente (2) libre, pro quibus fuerunt empte

dicte ville et terre cum villa de Casas, et sub

quibuscumque aliis pretensis et pretendendis per

Fisci (3) Procuratorem et Civitatem; proviso etiam

quod dicta civitas pro pecuniis, quas solvit pro

recuperatione dictarum villarum et terrarum, ac

cipiat fructusa et illos in suam utilitatem et habi

tatorum dicte civitatis eonvertatg et nobilis capi

taneus qui nunc est, et pro tempus erita exerceat

jurisdictionem altam et bassamp cum mero et mixto

imperio, pro Regia Curia, donec et tam super

fructibus quam super jurisditione aliter sit provisum

per Suam Spectabilem Dominationem aut (4) per

Sacram cesaream catholicam Majestatemz neutram

partem in expensiis condemnando. Fiat tamen ex

ercitio pro bistratis, hanc etc. , non obstantibus etc.

joannes SiMom Regens. t

vidit Arquer Relator.

Lata per spectabilem Don Lodovicum Gonzales,

et seu per lllustrissimum Dominum Regentem can

cellariamy vintus Palatium sue solite habitationis

quam (5) fovet in presenti civitate et castro cal

lari, die aS mensis junii 1537; et de cujus man